
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8 
  

Usnesení 
1. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 28.11.2022 

  

čís. 0158/RMObM-JIH/2226/1 
- 

0166/RMObM-JIH/2226/1 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 28.11.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0158/RMObM-JIH/2226/1 OPVO/RMOb/0045/22 Schválení programu 
0159/RMObM-JIH/2226/1 OFR/RMOb/0096/22 Návrh rozpočtu městského obvodu Ostrava-

Jih na rok 2023, včetně návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024 
- 2026 

0160/RMObM-JIH/2226/1 OFR/RMOb/0095/22 Vázání výdajů rozpočtu roku 2022 k převodu 
do rozpočtu roku 2023 

0161/RMObM-JIH/2226/1 OFR/RMOb/0099/22 Návrh rozpočtových opatření č. 47/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

0162/RMObM-JIH/2226/1 ODK/RMOb/0059/22 Návrh na přiznání odměny řediteli 
příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 

0163/RMObM-JIH/2226/1 OSK/RMOb/0251/22 Revokace usnesení č. 4445/RMOb-
JIH/1822/78 ze dne 20.05.2021 

0164/RMObM-JIH/2226/1 OVZ/RMOb/0220/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 68.22 „Zajištění celoroční údržby 
veřejných travnatých ploch v městském 
obvodě Ostrava - Jih v letech 2023 - 2025“ 

0165/RMObM-JIH/2226/1 OBH/RMOb/0284/22 Žádost o revokaci rozhodnutí ve věci 
výpovědi z nájmu prostoru v objektu 
V Zálomu 2948/1, O.-Zábřeh 

0166/RMObM-JIH/2226/1 OPVO/RMOb/0046/22 Návrh na doplnění programu 2. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-
Jih, které se bude konat 15.12.2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0045/22 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0158/RMObM-JIH/2226/1 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 1. mimořádné schůze rady městského obvodu konané dne 28.11.2022 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0096/22 
Návrh rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih na rok 2023, v četně návrhu 
střednědobého výhledu rozpo čtu na léta 2024 - 2026 
  
Usnesení číslo: 0159/RMObM-JIH/2226/1 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

1. schválit 

a) rozpočet městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 1 187 756 tis. Kč 
financování 138 093 tis. Kč 
celkové zdroje po konsolidaci 1 325 849  tis. Kč 
běžné výdaje po konsolidaci 1 019 861 tis. Kč 
kapitálové výdaje 305 988 tis. Kč 
celkové výdaje po konsolidaci 1 325 849 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2023 ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

c) poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2023 ve výši 5 560 tis. Kč 

d) střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na léta 2024 - 2026 ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8 
  

2. svěřit 

radě městského obvodu v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

a) schvalování a provádění rozpočtových opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu, 
včetně rozpočtových opatření, kterými se zvýší financování a výdaje rozpočtu městského obvodu 
na rok 2023 o akce realizované z přebytku hospodaření rok 2022 

b) schvalování a provádění úprav závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem městského obvodu s výjimkou případu, kdy příslušné rozpočtové opatření, které 
předchází úpravě těchto závazných ukazatelů, je vyhrazeno k projednávání zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
2) ukládá 
  

místostarostce Ing. Bc. Martině Vavříkové předložit materiál “Návrh rozpočtu městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, včetně návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2024 -
2026 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih ke schvalení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Vavříková, T: 15.12.2022
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0095/22 
Vázání výdaj ů rozpo čtu roku 2022 k p řevodu do rozpo čtu roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0160/RMObM-JIH/2226/1 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují výdaje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu o 33 176 tis. Kč 
- snižují výdaje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu o 41 099 tis. Kč 
- snižuje financování na pol. 8115 o 74 275 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

místostarostce Ing. Bc. Martině Vavříkové předložit materiál “Vázání výdajů rozpočtu roku 
2022 k převodu do rozpočtu roku 2023” Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 
ke schválení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Vavříková, T: 15.12.2022
 místostarostka 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0099/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 47/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0161/RMObM-JIH/2226/1 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 47/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se:

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 1 200 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 1 047 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5169 o 153 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5011 o 1 500 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5031 o 372 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5032 o 135 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5011 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5031 o 372 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 5032 o 135 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6399, pol. 5362 o 2 000 tis. Kč 

d) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 2 403 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG 366 o 2 403 tis. Kč  

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 05.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8 
  

 
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0059/22 
Návrh na p řiznání odm ěny řediteli p říspěvkové organizace 
Technické služby Ostrava - Jih 
  
Usnesení číslo: 0162/RMObM-JIH/2226/1 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odměnu řediteli příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, 
IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0251/22 
Revokace usnesení č. 4445/RMOb-JIH/1822/78 ze dne 20.05.2021 
  
Usnesení číslo: 0163/RMObM-JIH/2226/1 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

č. usnesení 4445/RMOb-JIH/1822/78 ze dne 20.05.2021 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu revokovat usnesení č. 0336/ZMOb-JIH/1822/13 ze dne 
10.06.2021 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0220/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 
68.22 „Zajišt ění celoro ční údržby ve řejných travnatých ploch v m ěstském obvod ě 
Ostrava - Jih v letech 2023 - 2025“ 
  
Usnesení číslo: 0164/RMObM-JIH/2226/1 

OVZ 

k usnesení č. 6656/RMOb-JIH/1822/120 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
Maschinenring Česká republika s.r.o., Tuřanka 1579/115c, Slatina, 627 00 Brno, IČO 03157164, 
ze zadávacího řízení u nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 68.22 „Zajištění celoroční 
údržby veřejných travnatých ploch v městském obvodě Ostrava - Jih v letech 2023 - 2025“ 
dle § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8 
  

2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 68.22 „Zajištění celoroční údržby veřejných travnatých ploch v městském obvodě Ostrava -
Jih v letech 2023 - 2025“ a o uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem: 
- Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, 
IČO 42194920, za nabídkovou cenu 7 457 868 Kč bez DPH a se zapojením 5 zaměstnanců 
vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky v části Lokalita č. 1 - Zábřeh a Pískové doly, 

- Ing. Romanem Mamicou, Bohumínská 1878/6, 735 06, Karviná - Nové Město, IČO 61932809, 
za nabídkovou cenu 8 563 261,50 Kč bez DPH a se zapojením 5 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky v části Lokalita č. 2 - Zábřeh II., 

- AHOS CZ, s.r.o., Pustkovecká 64/47, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 
IČO 26796481, za nabídkovou cenu 12 500 977,20 Kč bez DPH Kč bez DPH a se zapojením 
0 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky v části Lokalita č. 3 – Dubina 

  
3) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrhy smluv s vybranými dodavateli 
na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 68.22 „Zajištění celoroční údržby 
veřejných travnatých ploch v městském obvodě Ostrava - Jih v letech 2023 - 2025“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 23.12.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrhy smluv u této veřejné zakázky k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky na 
služby VZ 68.22 „Zajištění celoroční údržby veřejných travnatých ploch v městském obvodě 
Ostrava - Jih v letech 2023 - 2025“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 03.02.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0284/22 
Žádost o revokaci rozhodnutí ve v ěci výpov ědi z nájmu prostoru v objektu 
V Zálomu 2948/1, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 0165/RMObM-JIH/2226/1 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost spolku Baby centrum Delfínek, z.s., IČO 26627736, se sídlem Alberta Kučery 1197/16, 
Ostrava-Hrabůvka, o revokaci rozhodnutí RMOb pod usnesením č. 6328/RMOb-JIH/1822/115 
ze dne 14.07.2022 týkajícího se výpovědi nájemní smlouvy č. 166/19/OBH 
(ag.č. S/0862/2019/OBH) ze dne 20.08.2019, ve znění dodatků, na pronájem prostoru v objektu 
č.p. 2948, který je součástí pozemku p.č.st. 4591 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh 

  
2) rozhodla 
  

trvat na výpovědi z nájmu prostoru v objektu č.p. 2948, který je součástí pozemku p.č.st. 4591 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, spolku Baby centrum 
Delfínek, z.s., IČO 26627736, se sídlem Alberta Kučery 1197/16, Ostrava-Hrabůvka, který 
prostor užívá na základě nájemní smlouvy č. 166/19/OBH (ag.č. S/0862/2019/OBH) ze dne 
20.08.2019, ve znění dodatků 

  
3) souhlasí 
  

s návrhem odpovědi spolku Baby centrum Delfínek, z.s.,ve znění přílohy č. 2, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0046/22 
Návrh na dopln ění programu 2. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu  
Ostrava-Jih, které se bude konat 15.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0166/RMObM-JIH/2226/1 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s doplněním programu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 15.12.2022 od 13:00 hodin dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  
 

 


